



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۹	۱۴۰۳/۱۰/۲۶	۱۶:۰۰	۱۸:۰۰	سالن شهید سلیمانی استانداری

پیش از دستور جلسه:

دستور جلسه:

- ۱- گزارش چگونگی پرداخت تسهیلات اعطایی استان (ارائه توسط شورای بانکهای استان)
- ۲- گزارش تفکیکی چگونگی پرداخت تسهیلات اعطایی استان (ارائه توسط سازمان امور اقتصاد و دارایی)
- ۳- بررسی مسائل و مشکلات حوزه مشاغل سخت و زیان آور
- ۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر منوچهر حبیبی استاندار محترم

در ابتدای جلسه آقای سلیم ساسانی رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با اشاره به اهمیت تأمین مالی برای بخش تولید و تجارت استان بیان کردند که: همراهی بانک های دولتی و خصوص برای پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی لازم است. ایشان بیان داشتند که: تقاضا داریم همانطور که استاندار محترم تأکید داشتند و همچنین با نظارت متولیان امر منابع بانک ها در داخل استان هزینه شود. در ادامه به مشکلات حوزه مشاغل سخت و زیان آور اشاره کردند و بیان کردند که: در این بخش دو چالش داریم برخی مشکلات ناشی از قوانین مشاغل سخت و زیان آور است و بخشی از مشکلات به نحو نادرست اجرای این قوانین باز می گردد و اشاره کردند که: جلسات کارشناسی متعددی درباره مشاغل سخت و زیان آور با حضور دستگاه های مربوطه در اتاق کرمانشاه برگزار شده و پیشنهادات ملی و استانی برای حل این بخش داریم که امروز مشاغل سخت و زیان آور نه تنها به دغدغه کارفرمایان تبدیل شده بلکه فشار مضاعفی نیز به تأمین اجتماعی وارد می کند.

در ادامه بانک های استان نیز گزارشی از عملکرد خود در پرداخت تسهیلات و وضعیت منابع و مصارف ارائه کردند: کل منابع بانک های استان حدود ۹۷ همت می باشد که از این میزان مبلغی حدود ۸۹.۶ همت تسهیلات در بخش های مختلف پرداخت شده است. به طور کلی این تسهیلات در سه بخش صنعت با حدود ۱۵٪، کشاورزی حدود ۹٪، خدمات حدود ۷۶٪ (۱۷.۵٪ مسکن، ۵۷.۵٪ خدمات بازرگانی، ۱٪ صادرات). دبیرخانه شورای بانک های استان بیان نمود حدود ۶٪ از تسهیلات پرداخت شده توسط بانک های دولتی استان تسهیلات معوق می باشد.

همچنین دکتر رشیدی اقدم مدیرکل سازمان امور اقتصاد و دارایی استان بیان کردند رتبه بانک های استان به لحاظ سپرده ۱۷ و به لحاظ پرداخت تسهیلات و نسبت مصارف به منابع رتبه ۱۵ می باشد. ایشان بیان کردند کمترین نسبت مصارف به منابع بانک های استان مربوط به بانک ایران زمین با ۹.۷٪ و بیشترین نسبت مربوط به بانک صنعت و معدن با ۱۰۱۱٪ می باشد.

نمایندگان بخش دولتی آقایان دکتر محمدی معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مهندس دارابی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه، دکتر رشیدی اقدم مدیرکل سازمان اقتصاد و دارایی، مهندس نورایی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، مهندس فرجی سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز با اشاره به میزان تسهیلات پرداخت شده بیان کردند این آمار و ارقام باید متناسب با ایجاد اشتغال در استان تحلیل شود تا بتواند مبنای تصمیم گیری درست باشد.

در ادامه دکتر رضایی مشاور دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی توضیحاتی را در خصوص مشاغل سخت و زیان آور ارائه دادند و بیان کردند: مشکلات ایجاد شده از ناحیه قوانین و مقررات و همچنین نحوه اجرای قوانین مربوط به این حوزه مشکلات جدی را برای کارفرمایان و همچنین تأمین اجتماعی ایجاد کرده است. ایشان بیان کردند: در این خصوص جلسات کارشناسی در تاریخ ۲۷ مهر ماه و ۱ آبان ماه ۱۴۰۳ با حضور نمایندگان دستگاه های ذی ربط و بخش خصوصی برگزار و مسائل و مشکلات بررسی و کارشناسی شده است. ایشان یکی از مهمترین چالش های کارگاه ها را در خصوص زمان پرداخت ۴٪ حق بیمه مازاد مشاغل سخت و زیان آور بیان کردند و خاطر نشان کردند که هم بخش خصوصی و هم سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت این مبلغ در طی زمان اشتغال افراد در مشاغل سخت و زیان آور استقبال می کنند. موضوع دوم شفاف نبودن و عدم اطلاع کارفرمایان از موارد شمول سخت و زیان آور بودن مشاغل می باشد که تهیه و به روز رسانی چک لیست مربوط به سخت و زیان آور بود راهکاری مناسب می باشد. همچنین مشکل مطرح شده دیگر نحوه بازرسی از کارگاه ها است که توسط کارشناسان شبکه بهداشت و اداره کار انجام می شود. مطابق آمار ارائه شده از تأمین اجتماعی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰۰۰ پرونده در حوزه مشاغل سخت و زیان آور در استان تشکیل شده است.

نمایندگان بخش دولتی آقایان مهندس کاکایی مدیرکل اداره کل تأمین اجتماعی، مهندس جلیلیان مدیرکل اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان، مهندس دارابی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت در خصوص مسائل و مشکلات ایجاد شده از ناحیه مشاغل سخت و زیان آور نظرات خود را بیان کردند.

جناب آقای دکتر حبیبی استاندار محترم کرمانشاه نیز در این جلسه بر لزوم هزینه کرد بخش زیادی از منابع مالی بانک ها در داخل استان تأکید کردند و با بیان اینکه پرداخت تسهیلات تأثیر بسزایی در ایجاد اشتغال دارد اظهار کردند که: متأسفانه برخی بانک ها وضعیت مناسبی در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی ندارند که باید این روند اصلاح شود. ایشان در ادامه از زمان کوتاه باقی مانده تا پایان سال یاد کردند و گفتند که : لازم است در این مدت کوتاه باقی مانده کارهایی که عقب افتاده را جبران کنیم. ایشان بیان کردند با توجه به وضعیت بیکاری استان بانک ها باید تکالیف خود را در قبال پرداخت تسهیلات و ایجاد اشتغال انجام دهند و هم بانک های دولتی که ۸۵٪ منابع و سپرده های استان در اختیار آن هاست و هم بانک های خصوصی که ۱۵٪ منابع را در اختیار دارند باید به تکالیف خود در این حوزه (مصرف منابع در استان) عمل نمایند. ایشان سپس به وضعیت مشاغل سخت و زیان آور اشاره کردند و افزودند که :اینکه گفته می شود ۵۲٪ مشاغل سخت و زیان آور محسوب می شود نگران کننده بوده و جای بررسی دارد و تعیین تکلیف مشاغل سخت و زیان آور نیازمند بررسی دقیق و کارشناسی و کسب نظر از همه ذی نفعان است و باید در سطح ملی نیز اطلاعاتی صورت گیرد.

در پایان جلسه موارد زیر مصوب گردید:

ردیف	مصوبه	سطح	دستگاه مربوطه
۱	مقرر گردید در راستای شفاف سازی عملکرد بانک های استان در حوزه اعطای تسهیلات و کمک به تصمیم گیری مناسب، دبیرخانه شورای بانک های استان با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تحلیل چگونگی مصرف منابع بانک های استان و تسهیلات پرداخت شده را در راستای ایجاد اشتغال ظرف ۱۵ روز آینده انجام و نتیجه در جلسه آتی شورای گفت و گو ارائه شود.	استانی	دبیرخانه شورای بانک های استان
۲	مقرر گردید در راستای اجرای بخشنامه های بانک مرکزی در خصوص مصرف حداقل ۸۵٪ منابع بانک های دولتی و حداقل ۵۰٪ منابع بانک های خصوصی در استان، سازمان امور اقتصاد و دارایی وضعیت مصرف منابع بانک های خصوصی و دولتی در استان را بررسی و در صورت عدم مصرف حداقل منابع در استان مغایرت وضعیت مصرف منابع بانک های استان را ظرف ۱۵ روز آینده به مقام عالی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اعلام نماید	استانی	سازمان امور اقتصاد و دارایی
۳	در راستای شفاف سازی در حوزه مشاغل سخت و زیان آور مقرر گردید ظرف ۱۵ روز آینده اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان به عنوان متولی امر با همکاری و همراهی بخش خصوصی (اتاق بازرگانی و خانه صنعت و معدن)، دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل تأمین اجتماعی استان چک لیست مربوط به مشاغل مزاحم را بررسی و چنانچه مواردی در چک لیست مشاغل نیاز به اصلاح داشته باشد به دبیرخانه شورای گفت و گو ارسال شود تا به شورای ملی ارجاع داده شود و در غیر این صورت چک لیست در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد تا کارگاه ها وضعیت خود را برای اصلاح بررسی نمایند.	استانی	اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان
۴	مقرر گردید در راستای تعیین تکلیف مشاغل سخت و زیان آور پیشنهاد ذیل به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود: برای کارگاه های دارای مشاغل سخت و زیان آور ۴٪ حق بیمه سخت و زیان آور بودن شغل در طول زمان اخذ شود (مطابق بخشنامه سال ۱۳۸۰) و از موکول کردن آن به زمان بازنشستگی خودداری شود.	ملی	شورای گفت و گو
۵	مقرر گردید جهت سامان دادن به کارگاه ها در حوزه مشاغل سخت و زیان آور یک کارگروه متشکل از کارشناسان اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان، شبکه بهداشت و نمایندگان بخش خصوصی تشکیل و در فواصل زمانی به طور همزمان از کارگاه ها بازدید به عمل آورده و وضعیت کارگاه ها را به صورت گزارش کارشناسی کامل مبسوط و مستند گزارش نماید.	استانی	اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان شبکه بهداشت